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J.nr. 2024 - 597  

Den 6. februar 2025 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 329 (MOF alm. del) stillet 9. januar 2025 efter ønske fra 

Leila Stockmarr (EL). 

Spørgsmål nr. 329 

”Vil ministeren oplyse, om Miljøstyrelsen i forbindelse med IWS’ fire tilladelser til nyttiggørelse har 

anmodet om analyser af indholdet af miljøfarlige stoffer i det spildevand, der modtages fra hhv. 

Tyskland og Norge? Ministeren bedes i sit svar forholde sig enkeltvis til de fire importtilladelser. Hvis 

ja, hvor mange prøver er der foretaget af det importerede spildevand? Ministeren bedes også oplyse, 

om analyserne er foretaget af et anerkendt analysefirma, og om dato for prøvetagning og indhold af 

miljøfarlige stoffer i de enkelte prøver. Der henvises til svaret på MOF alm. del - spørgsmål 183.” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser at: 

 

"Miljøstyrelsens behandling af en anmeldelse om affaldsimport er todelt. Først vurderer Miljøstyrelsen 

om importen af det anmeldte affald kan ske i overensstemmelse med reglerne om overførsel af affald. 

Til brug for denne vurdering indhenter Miljøstyrelsen relevant dokumentation for stoffer i affaldet m.v. 

Samtidig indhenter Miljøstyrelsen oplysninger, som erfaringsmæssigt vurderes relevante for 

behandlingsanlæggets tilsynsmyndighed – eksempelvis analyser.  

 

De oplysninger, som Miljøstyrelsen modtager om indhold af forskellige stoffer i det anmeldte affald, 

fremgår ikke af én samlet oversigt, men indgår i de samlede oplysninger på sagen. Oplysningerne kan 

stamme fra bl.a. datablade, affaldsbeskrivelser og analyser.  

 

Efterfølgende indhenter Miljøstyrelsen udtalelse fra tilsynsmyndigheden, som i den forbindelse bl.a. får 

oversendt de oplysninger om affaldets sammensætning, som er dokumenteret på anmeldelsen, 

herunder analyser. Såfremt tilsynsmyndigheden i forlængelse heraf vurderer, at der mangler 

dokumentation for et eller flere stoffer, indhenter Miljøstyrelsen yderligere oplysninger. Det er 

tilsynsmyndigheden, der vurderer om det anmeldte affald kan behandles miljømæssigt forsvarligt og i 

overensstemmelse med anlæggets miljøgodkendelse.  

 

Der henvises også til besvarelsen af MOF alm. del spm. 183 for en gennemgang af Miljøstyrelsens 

behandling af anmeldelse om affaldsimport. 

 

I de fire konkrete tilladelser har Miljøstyrelsen anmodet Slagelse Kommune, der på daværende 

tidspunkt var tilsynsmyndighed for IWS’ anlæg i Stigsnæs, om en udtalelse til sagen. Slagelse Kommune 

har i den forbindelse ikke fundet anledning til at anmode Miljøstyrelsen om at indhente yderligere 

oplysninger om analyser m.m.  
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Det bemærkes for god ordens skyld, at Miljøstyrelsen overtog myndighedsopgaven i forhold til 

anlæggets miljøgodkendelse den 15. september 2023, fordi Slagelse Kommune i maj 2023 vurderede, 

at anlægget er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1, listepunkt 6.11, som Miljøstyrelsen er 

kompetent myndighed for." 

 

Magnus Heunicke / Nina Espegård Hassel 

 


